PAGE
2

МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2012 г. № 1397
	г. Мядель

О внесении изменений в решение Мядельского районного исполнительного комитета от 27 января 2009 г. № 112
На основании части восьмой пункта 60 Положения о порядке размещения (распространения) на территории Республики Беларусь наружной рекламы и ее средств, рекламы на автомобильных транспортных средствах, трамваях, троллейбусах, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 ноября 2007 г. № 1497 «О реализации Закона Республики Беларусь «О рекламе», Мядельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мядельского районного исполнительного комитета от 27 января 2009 г. № 112 «О некоторых вопросах размещения (распространения) наружной рекламы и признании утратившим силу решения Мядельского районного исполнительного комитета от 13 августа 2008 г. № 816» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 99, 9/22338; № 164, 9/24086; № 294, 9/27463) следующие изменения:

в пункте 31:
абзац второй исключить;

абзац третий считать абзацем вторым;
в пункте 4 слова «Берняковича Л.С.» заменить словами «по направлению деятельности.»;
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нарачанская зара».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.И.Шатько

	Исполняющий обязанности
управляющего делами
	Л.С.Бернякович

	Приложение 1
к решению
Мядельского районного
исполнительного комитета
27.01.2009 № 112
(в редакции решения
Мядельского районного
исполнительного комитета
29.11.2012 № 1397)

ПЕРЕЧЕНЬ
иных случаев применения понижающих коэффициентов при расчете платы за размещение (распространение) наружной рекламы (рекламы на транспортном средстве) на территории Мядельского района
	№ п/п
	Вид
	Размер
	Основания применения

	1
	К4
	0,5
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) рекламы продукции, товаров (работ и услуг) на средствах наружной рекламы, при общей площади1 рекламного поля всех средств наружной рекламы, находящихся в собственности (пользовании) или ином вещном праве у одного рекламораспространителя, от 150 квадратных метров и более

	2
	К4
	0,5
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) рекламы продукции, товаров (работ и услуг) на транспортных средствах, при общем количестве2 всех транспортных средств, находящихся в собственности (пользовании) или ином вещном праве у одного рекламораспространителя и на которых размещена реклама, от 20 ед. и более

	3
	К6
	0,5
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) на средстве наружной рекламы (транспортных средствах) рекламы продукции, товаров (работ и услуг), производимых (выполняемых, оказываемых) на территории Республики Беларусь

	4
	К6
	0,5
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) на средстве наружной рекламы (транспортных средствах) рекламы продукции, товаров (работ и услуг), производимых (выполняемых, оказываемых) сельскохозяйственными организациями и организациями перерабатывающей промышленности на территории Республики Беларусь

	5
	К6
	0,25
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) рекламы на растяжках»

	6
	К6
	0,25
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) на средстве наружной рекламы (транспортных средствах) рекламы культурно-зрелищных мероприятий с участием только белорусских исполнителей или коллективов художественного творчества

______________________________

1В общую площадь рекламного поля не учитывается площадь рекламного поля средств наружной рекламы, находящихся в собственности (пользовании) или ином вещном праве у одного рекламораспространителя, расположенных вне пределов Мядельского района, и когда договоры на предоставление рекламораспространителю права на использование городской среды (среды населенного пункта или иных территорий) в рекламных целях не были заключены с Мядельским районным исполнительным комитетом в установленном порядке.

2В общее количество всех транспортных средств, находящихся в собственности (пользовании) или ином вещном праве у одного рекламораспространителя и на которых размещена реклама, не учитывается количество транспортных средств рекламораспространителя, на которых размещена реклама, в случае, когда договоры на предоставление рекламораспространителю права на использование городской среды (среды населенного пункта или иных территорий) в рекламных целях не были заключены с Мядельским районным исполнительным комитетом в установленном порядке.